令和４年５月１６日

保 護 者 各位

嘉手納町立屋良小学校

校 長  稲嶺 盛幸

【公印省略】

新型コロナウイルス感染者の発生及び学校対応

（お知らせ方法の変更）

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、これまで感染者が発生した場合、全保護者向けにお便りを出し感染拡大防止の

徹底を呼びかけてきました。

しかし、県内・町内の感染者が多数報告されていることを受け、「従来のお知らせ方

法では最新の情報の発信が困難」であることと、「児童の学びの保障」、「スムーズな学

校 PCR 検査の実施」を理由に「学校 PCR 検査が必要な場合のみ」対象の学年・学級

の保護者に対し、お便りを配布することとなりましたのでお知らせします。

詳しくは、裏面をご確認下さい。

保護者の皆様におかれましては、引き続き感染症予防対策とお子さんの体調管理を徹

底してくださるとともに、今回の変更についてご理解・ご協力をいただくようようお願

いします。

保護者の皆様へのお願い

１．本人や同居する家族の方に風邪症状等がある場合は、登校は控えてください。

（その場合出席停止扱いとなります。

２．風邪症状等や体調不良等で学校を休む場合は、医療機関などで受診してください。

３．保健所や病院からの指示で PCR 検査などを受ける場合、速やかに学校にご連絡ください。

４．受診・検査をした場合は「再登校」できる日を医師に確認し、自宅待機期間を守ってください。